Nr i prokurimit 624-20-006 -121 (624[20((365/1231 Furnizim me material fidanor ng pemtari —arra

REPUBLIKA E KOS
KOMUNA SUHARE

KONTRATE

im te ZKA-se (né vazhdim

Furnizim me materia] fidanor né pemtari —-arra
me numeér prokurimit: 624-20-365-1-2-1 & 624-20-006-121

1.1 Lénda e kontratés do té jeté dérgesa nga Furnizuesi, i furn

izimeve ng vijim: Furnizim me

material fidanor né pemtari —arra » sipas specifikimeve teknike te dhena né dosje té tenderit.
Operatori ekonomik bara nénshkrimit te kontratess duhet té sjell sigurimin e ekzekutimit

10% té vlerés sg kontratés,

Sigurimi i ekzekutimit do té mbetet valid pér njé periudhé prej tridhjeté (30) dits pas

kompletimit t& kontratés,

1.3 OE éshté j obliguar te bashképunoj me menagjerin
Kontraktues dhe Zyren e prokurimit. OE éshté i obliguar té n
menagjerin e projektit, nése projekti kapital nuk éshta

e kontratés te Autoritetit
joftoj zyrén e prokurimit dhe
duke u realizuar konformeé

kontratés dhe specifikimeve dhe paramanave té dhéna me kontrats,

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Ekzekutimj i kontratés pér furnizim me fidane fillon né muajin tetoré dhe duhet te

perfundoi mbrenda 30 dite.

ve fitues té kétij projekti.
2.3 Inkotermil i zbatueshém do té jete.
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Nri rokurimit624-20-006-121 624/20//365/1231 Furnizim me material fidanor né pemtari —arra

Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet té dorézojé njé certifikate té origjinés se furnizimeve, mé sg voni
atéheré kur e kérkon pranimin e pérkohshém téa furnizimeve, Mosveprimi sipas kétij kushti

mund té keté si rezultat ndérprerjen e kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave té Bashkésise Evropiane
(Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka
nénshkruar vendj né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet té jeté: 9.652,50 € (néntémijé e gjashtéqind e
pesédhédhjeté e dy euro e pesédhjeté cent).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés,

4.3 Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve,

4.4 Pagesat do té béhen ne pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té
kontratés,

Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet na vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare; ;

(f) [shéno ¢cdo dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].



ose té dorézohen personalisht.
6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim te pranimit té saj, ai duhet ta
thoté kété ne komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim te pranimit té komunikatés s@ tij. Né té gjitha
rastet, dérguesi duhet t’j marre te gjitha masat e nevojshme pér te siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.
6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, Pélgimi, miratimj,
certifikate, ose vendimi, pérvec nése specifikohet ndryshe na njoftimin e tillg, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fialét "njoftoj",
"vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikate ose vendimi i tillg nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.
6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhénjlshgjpe’ 2 né tri origjinale, dy prej té cilaye
jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin,
6.5 Kontrata menaxhohet nga njésia e kérkesas Drejtoria e Bujgésisé dhe Menaxheri j

percaktuar me PMK3 dhe vendim té ZKA-sg4.

6.6 Menaxheri i kontratés j eshté i obliguar q& pas plotésimit dhe nénshkrimit té PMK-sé
me OE té njéjtin mbrenda dy dité ta dorézojé né Zp.
6.7 Personi kontaktues: BERAT KAQIU Telefoni: 044/ 875 608

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Furnizuesin:

m Mustafé Buzhala m BERAT KAQIU
Pozita: Zyrtar i zyrés “ Pérfaqésues
Nénshkrimi
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2 Gjuha do t& jete gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kata tender.
3 PMK Plani i Menaxhimit te Kontrates

4 ZKA Zyrtari Kryesor Administrativ



Nr i prokurimit 624-20-006 -121 /624 20//365/1231 Furnizim me material fidanor né pemtari —arra

PJESA IIl E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q€ ka njé konflikt, dispozitat kétu
do t& mbizotérojné mbi ato té KPK.

Kushtet e Pérgjithshme Aman
té Kontratés

Pérshkrimi i
nenit

damentimet/Modifikimj i Nenit pérkatés né KPK

Nr Furnizim me material fidanor né pemtari —arra
Neni me numeér prokurimit: 624-20-365-1-2-1 & 624-20-006-121

Ligjet e Kosovés Q€ jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha
céshtiet qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés,
Juridiksioni do té jets gjykata pérkatése ng Prishtiné.

zbatueshém
dhe gjuha

Gjuha e pérdorur do té jets gjuha Shqipe.

Siguria e
ekzekutimit

Sigurimi

Programi i
ekzekutimit

Shuma e sigurisé sg ekzekutimit éshté 109, j vlerés se
Kkontratés.

Sigurimi i ekzekutimit do t& mbetet valid pér njé periudhe
prej tridhjeté (30) dites pas kompletimit té kontratés.

Incotermi i aplikueshém éshte DDP (Delivery Duty Paid).

Tatimet dhe
marréveshjet
doganore

DDP (Delivery Duty Paid)

Patentat dhe
licencat

Cilésia e
furnizimeve

Autoriteti Kontraktues do te refuzoje cdo dergese te materilait i
cili deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise
te percaktuara ne specifikimin teknik.

Inspektimi
dhe testimi

Autoriteti Kontraktues do te caktojé menaxherin e kontratés
i cili éshté nga Drejtoria e Bujqésisé dhe nje mbikqyres si
dhe Komision per pranim te mallit .

Menaxheri i Projektit do ta kontrollojd furnizimet e kryera t&
kontraktuesit pér t& vértetuar cildsing e furnizimevee dhe vérteton
shumén gé duhet ¢ paguhet kontraktuesit.

Viera e furnizimeve ta kryera do t& pércaktohet nga Menaxheri i
Projektit,
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Pagesa do té béhet Nga ana e Autoritetit Kontraktues pér
furnizimet e dorezuara vetém né bazé té shumés sé vlerés sé nje
Urdhér Blerje te vlefshme té léshuar nga autoriteti kontraktues.

Furnizuesi do t'i barté te giitha rreziget qé kané te béjné me
mallrat deri né pranimin né destinacion. Furnizimet duhet tg
paketohen né ményré qé té parandalohet démtimi i tyre derj ng
destinacionin e tyre.

Dérgesa:

Dérgesat do té béhet brenda 3 ditéve pas marrjes se “urdhér
blerjes” nga ana e Furnizuesit.

Dorézimi do té béhet né njé dité pune dhe gjaté orarit té punés té
Autoritetit kontraktues e héné - e premte, 8:00-16:00).

Obligimet e
garancionit

12 muaj pas pranimit teknik nga komisioni perkates

Shérbimet pas
shitjes

Zyra e Prokurimit Komuna Suhareke.

Zgjidhja
miqgésore e
mosmarrévesh
jes

aa) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin
gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén
Themelore-Prishtiné pé pajtim me ligjin né Kosové.

Zgjidhja e
mosmarrévesh
jes me
procedure

gjyqésore
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA ~SUHAREKE
OPSTINE SUVA REKA
THE MUNICIPALITY OF SUHAREKA

Furnizim me material fidanot n¢ Pemtari- [dane (& Arrés

Pjesa 1. PERSHKRIMI T CMIMEVE

Nr I.Loji i Fidanit | varieteti Njésia | Sasia Cmimi / € Totali né
curo
1 Arra Chandler Copé | 3885 2.35 9.129.75 \4/
2 Arra Franquete Copé 208 2.55 522.75 i& [f
Total: 9.652.50 ;
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